
富臨技発案内 64号                           

令和 5 年 10 月 吉日 

 

会員各位 

                      一般社団法人富山県臨床検査技師会 

                           会長      南部 重一 

 

                               臨床生理部門長 

中川 夏輝 

(公印略) 

令和 5 年度  

臨床生理部門 精度管理調査報告検討会および 第 2回生理研修会のご案内 

 

  錦秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、毎年恒例となっております臨床生理部門の部門別精度管理報告会ならびに 

第 2 回生理研修会を開催致します。 

ご多用と存じますが，ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時   令和 5年 11 月 18 日（土） 14 時 30 分～16 時 30 分 

 

開催形式 現地開催 済生会富山病院 2F 研修ホール 

 

参加費・申込み   富臨技会員；無料   非会員；1,000 円 

申し込み ；不要。現地で受付します。 

 

 

内容   講演① 令和 5年度 臨床生理部門精度管理報告会 

報告者：かみいち総合病院 臨床検査科 江平 寿也 先生 

     講演② 第 2回生理研修会 心電図 

     講師 ：株式会社ハイメック 販売促進部 小櫻 翼 先生 

昨今，心電図検定や心電図専門士，埋め込み型心臓不整脈デバイス認定士など心電

図に関する知識向上を啓蒙させるような働きが多くなってきました．また，どの施設

でも多くの臨床生理技師が携わっている領域であるが，検査技師の業務が逼迫してい

る現状で育成も中々難しいと推測されます． 

そこで，その育成の一環として，今回富山県臨床生理研究班として初級者向けの心

電図の読み方についての基礎講演を開催して知識向上を目指したいと思います． 

生涯教育研修点数  専門－20 


